
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero    14   data 06.12.2016 
 

OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI 

RESIDENTI NEI COMUNI DELL'ASP AMBITO 9 – RIPARTO CONTRIBUTO L.R.18/96 

ANNO 2016. 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilasedici nel giorno sei del mese di dicembre alle ore 15,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi giusta 

convocazione prot. n. 61535 del 28.10.2016. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Massimo Bacci si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro Rossano Vescovi si 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba  no 

17 Castelbellino  no 13 Poggio S.Marcello  no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Luigi Ippoliti si 13 Rosora  no 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano Lauretta Giulioni si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo   13 Staffolo Patrizia  Rosini si 

13 Monsano Tonino Cingolani si     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci Dott.ssa Gloria Fiorentini. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta. 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

 

OGGETTO: GESTIONE DEI SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE DISABILI 

RESIDENTI NEI COMUNI DELL'ASP AMBITO 9 – RIPARTO CONTRIBUTO L.R.18/96 

ANNO 2016.  

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

 

PREMESSO : 

 

CHE La Regione Marche, con DGR n. 1229 del 17/10/2016 ha approvato i criteri e le modalità di 

attuazione degli interventi anno 2016 a favore delle persone in condizioni di disabilità. 

 

CHE per l’anno 2016 la Regione 2016 non ha più finanziato il Fondo Indistinto ed il Fondo di 

riequilibrio; 

 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci numero 4 del 21/06/2016 avente ad aggetto “Situazione 

finanziamenti Regionali e Provvedimenti conseguenti”  

 

DATO ATTO che alla data odierna non risulta ancora pervenuta una comunicazione ufficiale da 

parte della Regione relativa alla ripartizione dei contributi di cui alla LR 18/96 per l’anno 2016. 

 

CONSIDERATA la necessità di definire entro l’esercizio l’importo dei contributi spettanti ai 

Comuni e alle Unioni socie dell’ASP Ambito 9 anno 2016 al fine dei propri adempimenti contabili. 

 

RITENUTO necessario agire in modo prudente e coerente con la delibera assembleare n 4 del 

21/06/2016 ripartendo tra i Comuni l’importo massimo del contributo liquidato per l’anno 2015 

relativo ai progetti singoli e ai progetti associati pari a euro 481.861,85. 

 

RITENUTO necessario altresì definire un criterio di riparto del contributo congruo e coerente con la 

spesa rendicontata in Regione e Ammessa a finanziamento relativo all’anno 2015. 

 

VISTA la proposta di riparto elaborata dall’ASP Ambito 9 che prevede il riparto di un contributo 

pari a quello del 2015 e precisamente euro 481.861,85 seguendo un criterio di riparto basato sul 

costo rendicontato e ammesso a finanziamento da parte della Regione per l’anno 2015 che di 

seguito viene riportata: 

 

 

 



 

AEI SAP

AES (compreso 

l'importo rendicontato da 

Filottrano per il periodo 

gennaio-luglio)

TIROCINI (progetto 

associato + progetto 

singolo)

TOTALE

APIRO 6.138,00 2.343,62 2.945,00 11.426,62 2.302,54

CASTELBELLINO 91.701,72 10.254,72 79.507,56 2.450,00 183.914,00 37.059,94

CASTELPLANIO 17.841,12 6.906,24 22.403,70 4.805,38 51.956,44 10.469,58

CINGOLI 25.510,88 3.559,80 80.441,88 9.894,00 119.406,56 24.061,24

CUPRAMONTANA 9.861,72 59.456,76 18.259,50 87.577,98 17.647,57

FILOTTRANO 90.624,07 63.291,35 100.760,33 24.271,50 278.947,25 56.209,79

JESI 302.746,62 221.191,50 419.552,74 57.862,80 1.001.353,66 201.779,67

MAIOLATI 60.418,38 15.382,08 70.934,82 13.681,00 160.416,28 32.324,99

MERGO 6.751,80 8.999,04 6.608,58 927,00 23.286,42 4.692,37

MONSANO 25.288,56 8.632,80 29.830,68 6.700,00 70.452,04 14.196,57

MONTEROBERTO 30.035,28 23.140,26 2.876,38 56.051,92 11.294,85

SANTA MARIA NUOVA 30.417,89 19.603,26 24.908,16 17.850,00 92.779,31 18.695,67

STAFFOLO 29.339,64 10.782,42 6.568,00 46.690,06 9.408,37
UNIONE BELVEDERE MORRO 

D'ALBA SAN MARCELLO 54.873,72 26.683,20 17.616,06 7.800,00 106.972,98 21.555,79
   Belvedere 6.301,68 26.683,20 1.800,48 3.000,00 37.785,36 7.614,01

   Morro D'Alba 9.575,28 1698,18 4800 16.073,46 3.238,91

   San Marcello 38.996,76 14.117,40 53.114,16 10.702,87

UNIONE MEDIA VALLESINA 29.257,80 26.264,64 28.822,14 15.716,00 100.060,58 20.162,90

   Montecarotto 21.155,64 26.264,64 16.020,18 8.140,00 71.580,46 14.423,96

   Poggio San Marcello 0,00 0,00 0,00 0,00

   Rosora 6.138,00 8.715,96 3.776,00 18.629,96 3.754,07

   San Paolo 1.964,16 4.086,00 3.800,00 9.850,16 1.984,88

TOTALE 481.861,85

IMPORTO RENDICONTATO E AMMESSO A FINANZIAMENTO ANNO 2015

CONTRIBUTO 

ANNO 2016
COMUNI SOCI

 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

Che il Contributo di cui alla LR 18/96 da ripartire tra i Comuni Soci è pari a euro 481.861,85 

secondo il criterio del costo storico anno 2015 dei servizi AEI, AES, SAP, Tirocini rendicontati e 

ammessi a finanziamento. 

Di approvare il Piano di Riparto anno 2016 allegato alla presente.  

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO 

F.to   Dott.MASSIMO BACCI                      F.to    Dott.ssa GLORIA FIORENTINI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa  GLORIA FIORENTINI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

